
DODATEKČ.4
KESMLOUVĚ O UŽíVÁNí PRÁVNíHO INFORMAČNíHO SYSTÉMUBECK-ONLlNE

I. Úvodní ustanovení
Mezi smluvními stranami byla uzavřena dne 24. 03. 2014 smlouva o užívání právního informačního systému
Beck-online (dále jen "smlouva/l) ve znění dodatků č. 1-3 ze dne 7. 7. 2014, 6. 3. 2015, 20.10.2016, na základě
které se poskytovatel zavázal zřídit uživateli uživatelské účty pro přístup do právního informačního systému
beck-online a jeho databází.

ll. Změna smlouvy
Bod: 1.3. - nové znění:
Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí smlouvou ve znění pozdějších dodatků a všeobecnými
obchodními podmínkami poskytovatele, verze 4/2018 (dále jen "VOP") a "Informacemi o zpracování osobních
údajů" (dále jen "ZOOÚ"). VOP a ZOOÚ tvoří přílohu smlouvy a jsou její nedílnou součástí.
Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy s VOP řádně seznám il.,

Bod: 2.4. - nové znění:
Uživatel užívá prostřednictvím uživatelského účtu následující databáze (moduly) Beck-online:

- 11x
- 6x
- 6x
- 6x
- 6x
- 5x

Beck-online PRO
Dokumenty EU
Občanské právo
Správní a ústavní právo
Správní právo - stavební
Správní právo - zvláštní předpisy

- 5x Trestní právo

Cena za období činí 59600 Kč bez DPH. Uživatel se zavazuje zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši."

Nový bod 4.6.:
Strany prohlašují, že se ustanoveními smlouvy ve znění tohoto dodatku řídí od 1.4.2018. Fakturace vzniklá mezi
smluvními stranami v období od 1. 4. 2018 do dne zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv byla mezi
smluvními stranami vypořádána dle stejných pravidel (především cenových), která jsou ujednána ve Smlouvě ve
znění tohoto dodatku.

Nový bod 4.7.:

1/2



DODATEKČ.4
KESMLOUVĚ O UŽíVÁNí PRÁVNíHO INFORMAČNíHO SYSTÉMUBECK-ONLlNE SML_103061_20140401_d4

Smluvní strany se dohodly, že bude vrácena částka ve výši 72 116,00 Kč za uhrazenou fakturu č. FVBO-183j2019,
Variabilní symbol: 1143183, která byla zaplacena z účtu ERÚ dne 11. 3. 2019.
Po podpisu dodatku č. 4 a jeho zápisem do Registru smluv bude faktura znovu vystavena a uživatelem uhrazena.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a uživatel obdrží každý po jednom

vyhotovení.
2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

V Jihlavě dne ...!..:(!f;)):,pť9

2/2



Informace o zpracování osobních údajů
Vaše osobní údaje zpracovávámev souladu s právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů. Totéž platí
i pro naše zaměstnance a jiné osoby, které s námi spolupracují. Jedná se zejména o obecné nařízení o ochraně
osobních údajů a zákon o ochraně osobních údajů.
Následující text obsahuje informace o způsobu, rozsahu, účelu a době zpracování Vašich osobních údajů, jejich
příjemcích a o Vašich souvisejících právech.
Tato informace je uveřejněna na naší internetové stránce www.beck-online.cz. Můžete se tak k ní v budoucnu
kdykoliv vrátit.

1. Totožnost a kontaktní údaje správce
Správcem Vašich osobních údajů je

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.

2. Právní základ zpracování osobních údajů
Vaše osobní údaje zpracováváme, pokud:
a) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy mezi Vámi a správcem nebo pro provedení opatření správcem

před uzavřenímtakové smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení,
b) zpracování je nezbytné pro splnění právních povinností, které se na správce vztahují, ve smyslu čl. 6 odst. 1

písm. c) nařízení, zejména:

- vyřízení reklamací dle občanského zákoníku a zákona o ochraně spotřebitele,
- plnění dalších povinností uloženýchsprávci dalšími právními předpisy,zejména zákonem o dani z přidané

hodnoty, zákonem o daních z příjmů a zákonem o účetnictví,
c) zpracování je nezbytné pro oprávněný zájem správce ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. n nařízení, zejména:

- vyřizování Vašich dotazů, stížností či požadavků,
- podporu obchodní činnosti správce, zejména formou rozesílání elektronických či listinných obchodních

sdělení správce jeho zákazníkům, přičemž vůči takovému zpracování lze podat námitku nebo se dopředu
z odběru obchodních sdělení odhlásit (viz bod 9 této informace),

d) ke zpracování jste udělil/a souhlas ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení, konkrétně:

- souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů za účelem zasílání elektronických či listinných
obchodních sdělení správce, nejste-Ii jeho zákazníkem,

- souhlas s uveřejněním Vaší fotografie nebo dalších osobních údajů v listinných dokumentech správce
nebo na internetové stránce www.beck-online.cz či na profilu správce na sociální síti Facebook
(nejedná-Ii se o plnění smlouvy uzavřené mezi Vámi a správcem).

3. Účel a rozsah zpracování osobních údajů

Účelem zpracování Vašich osobních údajů při zřízení Vašeho účtu a přístupu k informačnímu systému beck-online
je primárně plnění smlouvy uzavřené mezi Vámi a správcem o využívání beck-online, včetně případného
následného řešení práv z vadného plnění, resp. odpovědnosti za vady, dále provedení opatření správcem před
uzavřenímtakové smlouvy a rovněž plnění souvisejících veřejnoprávních povinností správcem. Nemáte povinnost
osobní údaje poskytnout. Poskytnutí Vašich osobních údajů je však nutným požadavkem pro uzavření smlouvy se
správcem a pro její plnění, tudíž bez jejich poskytnutí není možné smlouvu uzavřít či ji ze strany správce splnit.
Pro účely plnění smlouvy uzavřené mezi Vámi a správcem o využívání beck-online správce provádí zpracování
Vašich identifikačních údajů, kontaktních údajů (včetně údajů o případných kontaktních osobách), fakturačních



údajů, údajů o objednaných modulech beck-online, údajů souvisejících s platbou za tyto moduly beck-online, Vaší
IP adresy a údajů o Vašich aktivitách v rámci beck-online. V této souvislosti správce může za účelem svého
oprávněného zájmu dále zpracovávat údaje o Vaší obchodní činnosti.

Pro vyřízení Vašich požadavků, stížností či dotazů (v závislosti na jejich způsobu a obsahu) správce zpracovává
Vaše identifikační a kontaktní údaje a obsah vzájemné komunikace.

Pro účel přímého marketingu správce zpracovává Vaši e-mailovou adresu, případně i identifikační a doručovací
údaje. Vůči takovému zpracování můžete podat námitku (viz bod 9 této informace).

Pro účely uveřejnění Vašich údajů v listinných dokumentech nebo na internetové stránce www.beck-online.cz a na
profilu správce na sociální síti Facebook správce zpracovává Vaše identifikační údaje, kontaktní údaje, obrazové
údaje (podobiznu), případně i údaje o profesním životě.

Správce Vaše osobní údaje zpracovává jak automatizovaně v informačních systémech, tak manuálně
prostřednictvím svých zaměstnanců, popřípadě zaměstnanců příjemců (viz bod 6 této informace).

Správce výše uvedené údaje nepoužívá k rozhodnutím čistě na bázi automatizovaného zpracování. Správce však
na základě údajů získaných z provozu www.beck-online.cz a Vašeho chování na něm provádí profilování, jehož
výstupy může na základě svého oprávněného zájmu využít pro účely přímého marketingu. Proti takovému
profilování můžete podat námitku (viz bod 9 této informace).

4. Zdroje osobních údajů
Osobní údaje, které o Vás správce zpracovává, pocházejíz následujícíchzdrojů:
a) údaje jste správci poskytlla zejména v souvislosti s uzavřením smlouvy či v rámci souhlasu se zpracováním

osobních údajů,

b) údaje pocházejí z veřejných zdrojů, seznamů a evidencí, jako jsou například obchodní rejstřík, živnostenský
rejstřík či insolvenční rejstřík a evidence České advokátní komory.

5. Doba uložení osobních údajů
Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání uzavřené smlouvy a dále po promlčecí dobu jakéhokoli
nároku ze smlouvy vyplývajícího. Po uplynutí této doby správce Vaše osobní údaje zlikviduje, ledaže bude
oprávněn nebo povinen tyto údaje zpracovávat na základě jiného právního titulu. Vaše osobní údaje budou
správcem rovněž zpracovávány po dobu vedení případnýchsoudních sporů.
Pokud však správce Vaše osobní údaje zpracovává na základě Vašeho souhlasu, pak takové osobní údaje jsou
u správce uloženy nejdéle po dobu, na kterou jste mu udělili svůj souhlas s takovým zpracováním, tj. po dobu pěti
let od udělení souhlasu, nebo do odvolání Vašeho souhlasu, odvoláte-Ii jej ještě před uplynutím této doby.
Pro účely přímého marketingu prováděného na základě oprávněného zájmu správce budou Vaše osobní údaje
u správce uloženy nejdéle do uplynutí doby pěti let ode dne ukončení Vašeho smluvního vztahu se správcem.
Dokumenty,v nichž jsou obsaženy Vaše osobní údaje, bude správce v případech, kde mu to ukládá právní předpis,
archivovat po předepsanou dobu.

6. Příjemci osobních údajů
Správce může Vaše osobní údaje v odůvodněných případecha pouze v nezbytném rozsahupředávat následujícím
kategoriím příjemců:

- svým smluvním partnerům, které správce potřebuje pro své běžné fungování a realizaci smluvního vztahu
s Vámi, například dodavatelům informačních technologií, obchodním zástupcům správce apod.,

- jiným subjektům v případech, kdy poskytnutí takových údajů správci ukládají právní předpisy, nebo pokud je
to nutné pro ochranu oprávněných zájmů správce (například soudům, Policii ČR atp.),



- mateřské a sesterské společnosti v rámci koncernu.

Správce nebude předávat Vaše osobní údaje do třetí země (do země mimo EU) nebo mezinárodní organizaci
vyjma předání společnosti Facebook Ireland Limited (viz bod 2 této informace), která Vaše osobní údaje může dále
předat společnosti Facebook Inc., jež se však přihlásila k dodržování tzv. štítu EU-USA na ochranu soukromí (více
informací zde: https://www.facebook.com/aboutlprivacyshield).

7. Práva subjektu údajů
Pokud jde o Vaše osobní údaje, máte vůči správci následující práva:
- Právo na přístup - můžete správce požádat o přístup k osobním údajům, které o Vás zpracovává,

a o poskytnutí kopií zpracovávaných osobních údajů. Právemzískat kopii však nesmějí být nepříznivě dotčena
práva a svobody jiných osob.

- Právo na opravu - můžete správce požádat o opravu nepřesných nebo nekompletních osobních údajů, které
o Vás zpracovává.

- Právo na výmaz - můžete správce požádat, aby vymazal Vaše osobní údaje, pokud dojde k některé
z následujících situací:
a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány,
b) odvolal/a jste souhlas, na jehož základě byly Vaše osobní údaje zpracovány, a neexistuje žádný další

právní důvod pro jejich zpracování,
c) vznesl/a jste námitku proti tomu být předmětem rozhodování založeného na automatizovaném zpracování

svých osobních údajů a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro jejich takovéto zpracování
nebo jste vznesl/a námitku proti zpracování svých osobních údajů pro účely přímého marketingu,

d) Vaše osobní údaje byly zpracovány protiprávně,
e) Vaše osobní údaje musejí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Evropské unie

nebo členského státu, které se na správce vztahuje,
D Vaše osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti.

- Právo na omezení zpracování - můžete správce požádat, aby omezil zpracování Vašich osobních údajů,
pokud dojde k některé z následujících situací:
a) popřel/a jste přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce mohl přesnost

osobních údajů ověřit,
b) zpracování Vašich osobních údajů je protiprávní, ale odmítáte výmaz těchto údajů a místo toho žádáte

o omezení jejich použití,
c) správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo

obhajobu právních nároků,
d) vznesl/a jste námitku proti zpracování svých osobních údajů podle čl. 21 odst. 1 nařízení, dokud nebude

ověřeno, zda oprávněné důvody správce převažují nad Vašimi oprávněnými důvody.
- Právo na přenositelnost údajů - v případech zpracování osobních údajů na základě smlouvy nebo souhlasu

a současně automatizovaně máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají a které jste správci poskytl/a,
a právo předat tyto údaje jinému správci, a to ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném
formátu s tím, že tímto právem nesmějí být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob.

- Právo na odvolání souhlasu - pokud je zpracování Vašich osobních údajů založeno na souhlasu, máte právo
Váš souhlas se zpracováním osobních údajů pro účel, pro který jste správci udělil/a souhlas, kdykoliv odvolat,
a to s účinky do budoucna (viz bod 8 této informace).



- Právo vznést námitku - můžete vůči správci kdykoliv vznést námitku proti zpracovánísvých osobních údajů
prováděnéhona základě oprávněnéhozájmu správce (včetně profilování)nebo pro účely přímého marketingu
(viz bod 9 této informace).

- Právo být informován - máte právo být správcem informován/av případě,že nastalo porušení zabezpečení
Vašich osobních údajů, když je pravděpodobné,že tento případ bude mít za následekvysoké riziko pro práva
a svobody fyzických osob včetně Vás.

- Právo ve vztahu k automatizovanému zpracování - máte právo nebýt předmětem rozhodnutí založeného
výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro Vás právní účinky nebo se Vás
obdobným způsobem významně dotýká.

- Právo podat stížnost - máte právo podatstížnost u dozorovéhoorgánu, kterýmje Úřad pro ochranu osobních
údajů, sídlem Pplk. Sochora 27, 17000 Praha 7, internetová stránka: www.uoou.cz.

Za účelem uplatněnísvých práv či v případějakýchkoliv otázek nebo stížností se můžetena správce obrátit poštou
nebo e-mailem na adresu uvedenou v bodě 1 této informace.

8. Odvolání souhlasu
Jakýkoliv souhlas (souhlas se zasíláním elektronických obchodních sdělení správce, souhlas se zasíláním
listinných obchodních sdělení správce nebo souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů v souvislosti
s uveřejněním Vašich osobních údajů v listinných dokumentech správce či na internetové stránce www.beck.cz
nebo profilu správce na sociální síti Facebook), který jste správci udělil/a, můžete kdykoliv s účinky do budoucna
odvolat, a to písemným vyjádřením zaslaným poštou nebo e-mailem na adresu správce uvedenou v bodě 1 této
informace.
Souhlas se zasíláním elektronických obchodních sdělení správce lze odvolat také kliknutím na odhlašovací odkaz
v doručeném e-mailovém obchodním sdělení.

9. Námitka proti přímému marketingu
Proti zpracování svých osobních údajů za účelem přímého marketingu (včetně profilování), které je prováděno bez
Vašeho souhlasu nebo z právního titulu oprávněného zájmu správce,
správci bezplatně vznést námitku, a to písemným sdělením
e-mailem na adresu správce uvedenou v bodě 1 této informace.
Z odběru elektronických či listinných obchodních sdělení se můžete odhlásit ZDE.

máte právo kdykoli vůči
zaslaným poštou nebo



VŠEOBECNÉ OBCHODNí PODMíNKY UŽíVÁNí PRÁVNíHO INFORMAČNíHO SYSTÉMU BECK-ONLlNE
(verze 4/2018, účinná od 25. 5. 2018)

1. ÚVODNíUSTANOVENí
1.1. " zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka' (dále jen "poskytovatel") mimo jiné provozuje právní
informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího
programového vybavení (software), a který je přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese
(dále jen" I.

1.2. Informační systém Beck-online je možné užívat pouze na základě písemné smlouvy, uzavřené mezi poskytovatelem a uživatelem (dále
jen "smlouva" a "uživatel"). Poskytovatel a uživatel jsou dále též označováni jako "smluvní strany".

1.3. Práva a povinnosti mezi poskytovatelem a uživatelem v souvislosti s užíváním informačního systému Beck-online se řídí smlouvou a
těmito všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen "VOP").

2. PŘEDMĚTSMLOUVY
2.1. Poskytovatel na základě smlouvy poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užívat (dále jen "licence") a

uživatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu, a to vše v rozsahu a za podmínek stanovených smlouvou a těmito VOP.
2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat výlučně prostřednictvím uživatelského účtu zřizovaného uživateli poskytovatelem (dále

jen "uživatelský účet").
2.3. Smlouva mezi poskytovatelem a uživatelem a veškeré její změny musí mít písemnou formu. Vylučuje se, že by ke změně smlouvy

mohlo dojít jiným způsobem než písemně. To platí i pro vzdání se požadavku písemné formy.

3. ROZSAHA PODMíNKYLICENCE
3.1. Licence je udělena jako nevýhradní, územně neomezená, nepřenosná a časově omezená na dobu trvání smlouvy. Užívací práva

udělená poskytovatelem jsou omezena výhradně na uživatele a osoby, které jsou jeho součástí.
3.2. Za součást uživatele se bez dalšího považují osoby uvedené v § 11 a § 36 z. Č. 85/1996 Sb., zapsané ve veřejném seznamu ČAK u

uživatele, zaměstnanci a členové statutárních orgánů uživatele.
3.3. Uživatel není oprávněn Beck-online či jakoukoliv jeho část (včetně jakékoliv databáze) rozmnožovat, rozšiřovat nebo jinak přenechat či

umožnit jeho i dočasné užití třetí osobě.
3.4. Pro případ sdílení přístupu s třetí spolupracující stranou, je uživatel povinen vyžádat si písemný souhlas poskytovatele a sdělit mu

identifikační údaje spoluuživatele Qméno, IČ, email, telefon). V tomto případě si poskytovatel vyhrazuje právo na udělení souhlasu či
nesouhlasu se sdílením přístupu.

3.5. Uživatel je však oprávněn pořizovat kopie jednotlivých částí databází výlučně pro vlastní potřebu. Uživatel není oprávněn pořízené kopie
obsahu jednotlivých databází dále rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat či jinak dále uvádět na veřejnost.

3.6. Licence se vztahuje rovněž na aktualizace Beck-online provedené poskytovatelem po dobu trvání smlouvy.

4. Technické podmínky pro přístup do 8eck-online
4.1. Technické podmínky pro využívání online přístupu do Beck-online jsou následující:

Internetové připojení a
Internetový prohlížeč Internet Explorer 7, Firefox 2, Chrome nebo jejich vyšší softwarová verze.

Poskytovatel tyto technické podmínky nezajišťuje a ani nenese náklady na jejich zajištění.

5. OCHRANABECK-ONLlNE
5.1. K uživatelskému účtu obdrží uživatel unikátní přihlašovací údaje, které je povinen zabezpečit proti ztrátě, odcizení a zneužití třetími

osobami tak, aby nemohlo dojít k užití Beck-online třetí osobou. Hrozí-Ii zneužití uživatelského účtu třetí osobou, je uživatel povinen na
to poskytovatele písemně upozornit. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn přihlašovací údaje k uživatelskému účtu zablokovat a
vystavit uživateli nové.

5.2. Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit heslo k uživatelskému přístupu zpravidla k výročnímu dni prodloužení předplatného nebo i dříve
na základě vyžádání uživatele. Poskytovatel je povinen uživatele o této změně písemně informovat.

5.3. Uživatel bere na vědomí, že Beck-online, ij. jak obsah jednotlivých databází, tak software je předmětem autorských práv poskytovatele
a případně autorů jednotlivých obsahových částí databází a software. Autorské právo je předmětem ochrany podle autorského zákona
a veřejnoprávní ochrany podle trestního zákoníku (dle ust. § 270 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění) a jeho
porušení může být stíháno jak prostředky civilněprávními, tak prostředky trestněprávními.

6. AKTUALIZACEBECK-ONLINE
6.1. Poskytovatel provádí aktualizaci Beck-online v četnosti minimálně jednou týdně, zpravidla však několikrát za den. Aktualizace jsou

uživateli přístupné bezprostředně po jejich provedení.

7. PODPORA
7.1. Poskytovatel prostřednictvím telefonního poradenského servisu poskytuje podporu při řp.šp.llíproblémů nebo závad týkajících se práce

se systémem Beck-online v pracovní dny vždy od 9:00 do 16:00 hod. na tel. čísle: : Oznámení uživatelem lze učinit i
elektronickou poštou na emailovou adresu: _ V oznámení je zapotrebi stručně uvést přihlašovací údaje uživatele
a v čem je spatřován příslušný problém či závada. Telefonní čísla či e-mailovou adresu je poskytovatel oprávněn jednostranně měnit
oznámením na internetových stránkách Beck-online.

1



VŠEOBECNÉ OBCHODNí PODMíNKY UŽíVÁNí PRÁVNíHO INFORMAČNíHO SYSTÉMU BECK-ONLlNE
(verze 4/2018, účinná od 25. 5. 2018)
8. ODPOVĚDNOSTZA DOSTUPNOSTA OBSAH BECK-ONLlNE
8.1. Poskytovatel nepřebírá jakoukoli odpovědnost vůči uživateli nebo třetím osobám za způsob využití obsahu databází Beck-online

uživatelem.
8.2. Poskytovatel odpovídá za to, že dostupnost informačního systému Beck-online nebude nižší než 90%, a to měřeno vždy za všechny

pracovní dny v kalendářním měsíci od 8.00 do 20.00 hodin v místě připojení serveru poskytovatele k síti. Poskytovatel tak zejména
neodpovídá za jakékoliv přerušení či výpadky připojení k síti internet poskytovaného třetími osobami.

9. ODSTOUPENí OD SMLOUVY
9.1. Uživatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, jestliže dostupnost informačního systému Beck-online ve smyslu čl. 8.2 VOP bude

v každém ze třech po sobě jdoucích kalendářních měsíců nižší, než 90% nebo poskytovatel bude i přes
písemné upozornění uživatele v minimálně 14denním prodlení s plněním některé z podstatných povinností plynoucích ze smlouvy.

9.2. V případě, kdy uživatel poruší svou povinnost vyplývající ze smlouvy, je poskytovatel oprávněn provést blokaci přihlašovacích údajů
k uživatelskému účtu, a to do doby, po kterou bude uživatel porušovat svou povinnost nebo dokud neodstraní důsledky porušení své
povinnosti. Takovým porušením se především rozumí prodlení s úhradou faktury delší než 15 dní.

9.3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy s uživatelem odstoupit pokud (i) uživatel poruší svou povinnost dle čl. 3 nebo 5 těchto VOP nebo
(ii) uživatel přes písemnou výzvu poskytovatele opakovaně poruší svou jinou povinnost vyplývající ze smlouvy nebo (iii) uživatel přes
písemnou výzvu poskytovatele neodstraní důsledky porušení povinnosti uživatele vyplývající ze smlouvy.

9.4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Smlouva zaniká k okamžiku doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Uhradil
li uživatel poskytovateli odměnu za užívání Beck-online, která se časově vztahuje i k období po zániku smlouvy, pak mu bude tato část
odměny vrácena, pokud dojde k odstoupení od smlouvy dle čl. 9.1 VOP.

9.5. Uhradil-Ii uživatel poskytovateli odměnu za užívání Beck-online, která se časově vztahuje i k období po zániku smlouvy a dojde
k odstoupení od smlouvy dle čl. 9.3. VOP, tato část odměny mu vrácena nebude a bude definována a po uživateli vyžadována náhrada
škody.

10. SPOLEČNÁ USTANOVENí
10.1. Není-Ii ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, prohlašuje uživatel, že smlouvu uzavírá v souvislosti se svou podnikatelskou nebo profesní

činností, či jinou činností vyplývající ze zákona.
10.2. Poskytovatel je povinen uživatele písemně informovat o změně těchto VOP, a to vždy nejpozději 4 měsíce před uplynutím období, za

které byla uhrazena odměna. Pokud uživatel uhradí odměnu i za další období, platí, že se změnou VOP souhlasí.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí
11.1. Smlouva a VOP se řídí právním řádem České republiky, a to zákonem Č. 121/2000 Sb., a právu autorském, o právech souvisejících

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění a zákonem Č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,
v platném znění.

11.2. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení těchto VOP a/nebo smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nebude tím
dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou
součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a
vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným
ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery.

11.3. Veškeré spory vyplývající ze smlouvy bude rozhodovat obecný soud určený dle obecně závazných předpisů stanovený dle místní
příslušnosti sídla poskytovatele.

11.4. V případě rozporu mezi VOP a smlouvou mají přednost ujednání obsažená ve smlouvě.
11.5. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, určené pro uživatele mohou být zasílány v podobě elektronické zprávy na emailovou adresu

uživatele, stejně tak uživatel může využít elektronické komunikace s poskytovatelem včetně případné výpovědi smlouvy.
11.6. Uživatel je povinen písemně informovat poskytovatele o každé změně kontaktní adresy nebo jiných identifikačních údajů uživatele

uvedených ve smlouvě.
11.7. Jakákoliv změna smluvních podmínek musí být provedena výhradně na základě písemného dodatku ke smlouvě.

2


